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            Etsimme taas kisajärjestäjiä 

syksyn 2011 ja tulevien vuosien kilpailu-

tapahtumille. Olisiko teidän juttu kesä-

kisat, SAKUstars tai vaikka opiskelijoi-

den lentopallo? Kisojen järjestäminen 

antaa enemmän kuin ottaa. Kuka ottaa 

haasteen vastaan?

Suomalaisen liikunnan ja urheilun kattojärjestö Suomen Liikunta ja Urheilu SLU ry on julkaissut 

tavoitteensa tulevaan hallitusohjelmaan. SLU tavoittelee hallitusohjelmaan 2011–2015 kolmea liikun-

taan ja urheiluun liittyvää asiakokonaisuutta. SLU haluaa tehdä liikunnallisen elämäntavan mahdol-

liseksi kaikille, turvata kansalaistoiminnan elinvoimaisuuden sekä edistää innostavaa ja vastuullista 

huippu-urheilua.

SLU:n ”Liikunnasta ja urheilusta elämyksiä ja elinvoimaa” -ohjelman pitkän aikavälin tavoittee-

na on tehdä suomalaisista maailman liikkuvin urheilukansa vuoteen 2020 mennessä. Visio 2020:ssä 

liikunta ja urheilu ovat kaikenikäisten elämäntapa, arvokas osa elämänkulun eri vaiheita ja kaikkien 

ulottuvilla erilaisista lähtökohdista riippumatta. 

Peruskoulu ja toisen asteen oppilaitokset ovat avainasemassa, kun lapsia ja nuoria kannustetaan ja 

innostetaan liikunnalliseen elämäntapaan. SLU:n hallitusohjelmatavoitteissa pyritään siihen, että liikun-

nasta tulisi osa koulujen ja oppilaitosten jokapäiväistä arkea. Liikuntatuntien määrää halutaan lisätä, 

mutta samalla muistutetaan siitä, että liikuntamahdollisuuksien luominen ja liikuntaan kannustaminen 

kuuluu muillekin kuin liikunnanopettajalle. 

SAKU ry:n toiminnan tavoitteet ovat linjassa SLU:n hallitusohjelmatavoitteiden kanssa. SAKU ry 

haluaa olla jäsenyhteisöjensä tukena luomassa ammatilliseen koulutukseen hyvinvoivaa ja liikunnallista 

oppimisympäristöä. Liikunnalliseen oppimisympäristöön kuuluvat laadukkaat ja innostavat liikun-

tatunnit, monipuolinen liikunnan kerhotoiminta, oppilaitoksen yhtenäisyyttä lisäävät liikuntapäivät, 

turnaukset ja muut tapahtumat, liikuntaan kannustava ja sen mahdollistava ympäristö sekä työkykyi-

syyttä tukeva opetus, joka huomioi alan työkykyhaasteet ja antaa opiskelijoille konkreettisia työkaluja 

oman työkykyisyytensä kehittämiseksi.

SAKU ry:n toiminnasta löytyy runsaasti tukitoimia liikunnallisen oppimisympäristön 

rakentamiseen. Kilpailukalenteristamme löytyy tapahtumia joka makuun sekä opiskeli-

joille että henkilöstölle. Tutorkoulutuksissa annetaan opiskelijoille valmiuksia tapahtumien 

järjestämiseen. Oppilaitoksen vapaa-ajan toiminnan kehittämiseen eväitä antava Aktiivises-

ti ammattiin -malli ja Ammattiosaajan työkykypassi ovat jäsenkentässämme jo aktiivisesti 

käytössä. Syksyllä valmistuva hyvinvoivan oppimisympäristön työkirja sisältää monipuolisia 

näkökulmia hyvinvoinnin edistämiseen.

Tänä keväänä tarjoamme myös täsmäkampanjan liikunnan lisäämiseksi oppilaitoksen 

jokapäiväiseen arkeen. Your Move -oppilaitoskampanjan tavoitteena on saada nuoret järjestä-

mään liikunnallista toimintaa toisille nuorille. Your Move -kampanjassa järjestetään säännöllisiä 

ja nuorten näköisiä liikuntatuokioita, joiden tavoitteena on innostaa opiskelijoita omaeh-

toiseen liikuntaan ja samalla myös työkyvystä huolehtimiseen. Lajit ja toiminta ovat nuorten 

näköisiä. – Tärkeintä ei ole miten liikkuu, kunhan liikkuu!

Kampanja sopii niin työkykypassin käyttöönoton tukitoimeksi, oppilaitoksen yhteishengen 

luomisen välineeksi kuin liikuntavälipalaksi. Paikallinen oppilaitoskampanja huipentuu lukuvuoden 

lopussa valtakunnalliseen Your Move -suurtapahtumaan Helsingissä. Ammatilliselle puolelle suunnattu 

tapahtumapäivä on 1. kesäkuuta. Lisätietoa kampanjasta tässä lehdessä ja SAKU ry:n nettisivuilla. It’s 

time to make your move!

 

 

Saija Sippola

t o i m i n n a n j o h t a j a

Lisää liikuntaa  
oppilaitoksen arkeen
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Aikamatkan tavoitteena oli kannustaa osal-
listujat lisäämään arkista aktiivisuuttaan ja 

keräämään askelia niin kuntoliikunnasta kuin 
arki- ja hyötyliikunnastakin. Kampanjan osal-
listujat seurasivat päivittäistä askelmääräänsä 
askelmittareilla ja rekisteröivät kertyneet as-
keleet kampanjan nettisivuille. Sivuilta pystyi 
seuraamaan kampanjan etenemistä, tiimien ke-
räämiä askelmääriä, oman tiimin matkaa aika-
janalla ja sijoitusta muihin verrattuna. Sivuille 
oli rakennettu kannustimeksi myös välimaalit, 
jotka aukesivat tietyn askelmäärän saavuttami-
sen jälkeen. Välimaaleista löytyi yksinkertaisia 
pienpelejä kampanjan teemaan, aikamatkailuun 
liittyen.

Kampanjan tavoitteet  
toteutuivat

Kampanjan edelliskerrasta selvästi kasvanut 
osallistujamäärä kannustaa pitämään vastaa-
vantyyppiset kampanjat SAKU ry:n tapahtu-
makalenterissa myös jatkossa. Palautekyselyssä 
kerätyt kommentit puolestaan osoittavat sen, 
että kampanjalle asetetut tavoitteet toteutui-
vat. 

Palautteiden mukaan kampanja on lisännyt 
työporukoiden yhteishenkeä, tarjonnut haus-
kan puheenaiheen kahvipöytiin ja antanut hyvän 
keskustelunaiheen myös vähän vieraampienkin 
työkavereiden välille. Liikuntatottumuksiin 

kampanjan kertoi vaikuttaneen positiivisesti 
80 % vastaajista. Lisääntyneen liikunnan aihe-
uttamista positiivista seurauksista raportoitiin 
mm. energisyys, laihtuminen ja hyvät yöunet. 
Hieno saavutus oli myös kampanjan kautta li-
sääntynyt tietoisuus ammatillisen koulutuksen 
järjestäjistä valtakunnallisesti ja kokemus siitä, 
että tässähän kuulutaan johonkin suurempaan 
kokonaisuuteen. 

Ei vain  
aktiivikuntoilijoille

Palautekyselyssä kerättiin myös toiveita ja pa-
rannusideoita ensi syksyn kampanjaan. Monet 
toivoivat askelkampanjan tilalle vaihteeksi kun-

SAKU ry:n syksyn Aikamatka-kävelykampanja sai ammatillisen koulutuksen henkilöstön jälleen mukavas-

ti liikkeelle. Kampanjaan lähti mukaan yli 2 500 osallistujaa 35 koulutuksen järjestäjän oppilaitoksista. 

Viimevuotinen osallistujamäärä ylittyi 500 kävelijällä ja maapallo kierrettiin porukalla yhteensä 17 ker-

taa. Saadun palautteen perusteella kampanjaideaa taas kehitetään ja keksitään ensi syksylle jälleen myös 

jotakin uutta!

Aikamatka houkutti ja koukutti kävelemään

Teksti: Saija Sippola

Keuda Ladyt tiimistä puolet eli Nina Aula (vas.), Seija Ekholm, Paula Raejärvi, Helena Leppämäki 
ja Anneli Manninen pysähtyivät yhteiskuvaan zumban jälkeen.
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toiluun käytetyn ajan mittaamiseen perustuvaa 
kampanjaa, jossa mukaan laskettaisiin kaikki lii-
kunta. Tämä idea on ollut toteutusvaihtoehto-
na molempina syksyinä, mutta Marssi Marsiin 
-kampanjan ”avaruushallinnossa” ja Aikamat-
kan ”museovirastossa” päädyttiin kuitenkin as-
kelkampanjaan, koska sen luonteisen kampan-
jan arveltiin aktivoivan parhaiten mukaan myös 
passiivisia liikkujia. Arkiliikunnan sijaan kunto-
liikuntaan painottuva kampanja oletettavasti 
houkuttelee mukaan ennen kaikkea jo valmiiksi 
liikunnallisesti aktiivisia, mutta varmasti tällä 
idealla etenevä kampanjakin tullaan jossain vai-
heessa näkemään. 

Kampanjan pituus ja aloitusajankohta saivat 
osakseen ristiriitaisia kommentteja: osa toivoi 
aloitusaikaa myöhäisemmäksi, jotta koulunal-
kukiireet ehtisivät hellittää ennen kampanjan 
alkua. Osa taas toivoi kampanjan aloitusta ai-
kaisemmaksi tai kampanja-aikaa lyhyemmäksi, 
jotta ulkoilusäät olisivat koko kampanjan ajan 
miellyttävät myös pohjoisessa Suomessa. Mo-
lemmissa toiveissa on puolensa ja paras ratkai-
su lienee jonkinlaisen kompromissin etsintä.

Ensisijaisesti kampanja,  
toissijaisesti kilpailu

Kävelykampanjoita on pyritty markkinoimaan 
ja niiden säännöt on luotu nimenomaan liikun-
nan iloista sanomaa levittävän kampanjan, ei 
kilpailun näkökulmasta. Joissakin palautteissa 
haluttiin kampanjaan tiukempia sääntöjä, eri-

tyisesti askeleiden merkitsemistä päivittäin, 
jolloin kampanjasivujen tuloslista olisi mahdol-
lisimman reaaliaikainen, kampanjan virallista 
askelmittaria, jotta tulokset olisivat varmasti 
vertailukelpoisia, sekä eri sarjoja ”ammatikseen 
liikkuville”. Näitä toiveita tullaan tuskin jatkos-
sakaan toteuttamaan. 

Kampanjaan osallistumisen pitää olla mah-
dollisimman helppoa ja tiukat määräykset esi-
merkiksi askeleiden rekisteröinnin aikataulun 
suhteen tai erilaisten sarjojen perustaminen 
saattaisivat karkottaa monet osallistujat. Myös-
kään kampanjan virallista askelmittaria on mah-
doton määrätä, kun SAKU ry ei sellaisia pysty 
kuitenkaan osallistujille hankkimaan tai edes 
oppilaitoksille myymään. Tulosten vertailukel-
poisuudessa ja askelmäärien merkitsemisen re-
hellisyydessä pitää siis vain luottaa kampanjan 
osallistujiin. – Ja haamuaskeleita merkkaamal-
lahan huijaa viime kädessä vain itseään, joten 
tuskin tällaisia aikamatkailijoita on kampanjassa 
juurikaan nähty.

Tavoitteena saada moni mukaan

Kävelykampanjoissa on molempina vuosina 
jaettu myös pieniä palkintoja. Perinteiseen ta-
paan palkintoja ovat saaneet eniten askelia ke-
ränneet tiimit ja koulutuksen järjestäjät, mutta 
voittajien palkitsemisen lisäksi palkintokatego-
rioita on ollut muitakin. Osa palkinnoista on 
perustunut suorituksiin, osa on ollut luonteel-
taan kepeämpiä (mm. paras tiiminimi ja liikun-

Aikamatka houkutti ja koukutti kävelemään

nallisin ryhmäkuva), lisäksi osa palkinnoista on 
arvottu kaikkien osallistujien kesken.

Tuloksia ei ole suhteutettu tiimissä muka-
na olevien osallistujien määrään, vaikka se toki 
teknisesti olisikin helppo toteuttaa. Kampan-
jassa on nimittäin lähdetty siitä tavoitteesta, 
että mukaan saataisiin mahdollisimman paljon 
väkeä ja tiimeihin innostettaisiin mukaan myös 
niitä vähän passiivisempia liikkujia. Jos tulos 
suhteutettaisiin osallistujamäärään, saattaisi 
lopputuloksena olla muutaman aktiiviliikkujan 
muodostamia huippuduoja ja -trioja, mikä ei 
taas vastaisi kampanjan tavoitteita.

Myöskään koulutuksen järjestäjien eniten 
askelia -sarjassa tuloksia ei ole suhteutettu jär-
jestäjän koon mukaan. Sen sijaan toisessa kou-
lutuksen järjestäjä -sarjassa, osallistujamääräs-
sä suhteessa henkilöstön määrään, kaikki ovat 
samalla viivalla. Tässä sarjassa nähtiinkin huike-
an hienoja tuloksia. Kisan ykkösen, Siika-Pyhä-
jokialueen koulutuskuntayhtymän, henkilökun-
nasta 76 % oli kampanjassa mukana. Yli 50 % 
henkilöstöstä saatiin liikkeelle myös Ami-Sää-
tiössä (70 %), Päijät-Hämeen koulutuskonserni 
-kuntayhtymässä (63 %) ja Omniassa (51 %).

Kävelykampanja on tuonut siis oman maus-
teensa ammatillisen koulutuksen syksyiseen 
arkeen jo kahtena vuonna. Saku-maskotti on 
reissannut niin avaruudessa kuin ajassakin, ja 
askelia on kerätty kahtena vuonna yhteensä  
2 091 416 739.  Yhdessä taivalta tehden matka 
tosiaankin joutaa!

O s a l l i s t u j i e n  k o m m e n t t e j a  k a m p a n j a s t a :

Mukavaa yhdessäoloa! Mieli pirteä ja kunto kasvoi.

Kampanja lisää yhteisöllisyyttä ja 

tiimihenkeä ja edistää sitä kautta 

organisaation yhteiseen hiileen  

puhaltamista.

Sisäinen k
ilpailu muiden  

tiimien kanssa
 oli hausk

aa

Hyvä fiilis kahvihuoneessa ja ruokalassa! 

Keskusteluaihetta riitti.

Mittarista tuli pakkomielle! :)

Kunto parani ja näin myös työssä jaksaminen.

Ammatilliset koulutuksen järjestäjät 
ympäri maan tulivat tutummaksi.

Kävellessä on mukava ajatella 

omia asioita ja ladata akkuja.

Yhteislenkeillä
 parannettiin 

maailmaa.

Omnian Horsman kukkasten joukkueessa  

askelia keräsivät Leena Wiikari, Heikki Horsma, 

Merja Puolakka, Hannu Riihimäki, Hanna  

Ampula ja Heikki Mustonen.

Ylä-Savon ammattiopiston tiimi Liito-oravat 

vaelsi yhdessä Vieremän Talaskankaalla. 

Vaellukselle osallistuivat Johanna Kinnu-

nen, Seija Kallio, Eila Junnilainen, Mar-

ja-Liisa Kauppinen, Kirsi Rauteela ja Anita 

Nousiainen.
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Aikamatkan  
porvoolainen ilmentymä

Gunnarsrundan

Kun Aikamatka oli jo melkein lopuillaan, ryhtyi-
vät Inveonin tiimit, Wanderers ja KGB, oikein 
tosi kilpasille toisiaan ja muita vastaan. Per-
jantaina 5.11. klo 14.00 paukahti lähtölaukaus 
vuorokauden kestävälle tempaukselle nimel-
tä Gunnarsrundan. Kaikki olivat tapahtumaan 
tervetulleita, ja kävellä sai niin paljon kuin sielu 
sietää.  

Reittinä oli seitsemän kilometrin kiek-
ka pitkin asvaltoituja kevyen liikenteen väyliä. 
Helppoa, vai mitä. Kun normikansalaiset hosui-
vat kaupoissa, me kävelimme. Kun normikan-
salaiset hiljentyivät pyhäinpäivänviettoon, me 
kävelimme. Normikansalaisten noustessa lu-
kemaan aamun lehteä me kävelimme edelleen 
(tosin vähän varovaisemmin – asvaltti koveni 
kovenemistaan). Kierros kierrokselta askel-
määrä karttui. 

Puhe baanalla  
siivitti matkaa

Kierrosten välissä tankattiin; pastaa, mustikka-
keittoa, banaania ja kahvia. Kaikki, mikä ei ollut 
WADAn listalla kiellettyä, oli sallittua. Baanalla 
puhuttiin monenlaista pedagogiikasta liikenne-
sääntöihin ja alapäähuumorin kautta jalkineva-
lintoihin, maailmanpolitiikkaa unohtamatta. 

Juttu sai ajan kulumaan ja jalan liikkumaan 
sen verran reippaasti, että jopa hieman yllättä-

en huomasimme olevamme viimeisellä kierrok-
sella. Jokainen pääsi maaliin, joku ylitti tavoit-
teensa, joku itsensä ja joku uhosi jo ensi vuotta 
silmällä pitäen. Kaikki olivat tyytyväisiä. Hauska 
keikka, mutta tulipahan tehtyä.

Mittareihin  
721 kilometriä

Tempauksen nimi viittaa tapahtuman alullepa-
nijaan Bombergin Gunnariin. Viimeistä vuotta 
opettajana toimivaa Bombergiä viehätti ajatus 
vuorokauden ympäri jatkuvasta kävelytempa-
uksesta, jossa jokainen itse valitsee, miten pal-
jon ja koska kävelee. Arvaatte varmaan, kuinka 
kauan Bomberg käveli.  Oikein, koko 
vuorokauden, saldonaan 105 
km.  Koko parinkymmenen 
hengen porukka sai kasaan 721 
km – siistii!

Mitä tästä jäi (aristavia jal-
koja lukuun ottamatta)? Hyvä 
mieli ja tunne siitä, että tämmöis-
tä voisi tehdä toistekin. Keli oli 
pääosin mahtava, mitä nyt pientä 
sadetta ripotteli silloin tällöin. Ilma 
oli tyyni ja lämpötila muutaman as-
teen plussalla. Jos nyt jotain kielteis-
tä haluaa mainita, niin sen asvaltin 
voisi korvata jollain pikkaisen pehmeämmällä.

PS. 
KGB kukisti Wandersit  

kierroksin 46–42.

Teksti ja kuvat:  Micki Kulju, yrittäjyysopettaja, 
Yrkesinstitutet Inveon

Gunnar Bomberg nojaa maalinauhaan  
viimeisillä voimillaan.

Iloisia aikamatkalaisia Inveonista
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Tervetuloa Lahteen!
SAKU ry:n talvikisat järjestetään 11.–12. helmikuuta Koulutuskeskus Salpauksessa Lahdessa. Kisalajeja ovat 

sähly, keilailu, tennis, squash, pingis, hiihto, uinti ja potkukelkkailu.

Leikkimielinen potkukelkkakisa sopii var-
masti kaikille, ja siihen voi ilmoittautua vas-

ta paikan päällä Lahdessa. Potkukelkalla ajellaan 
kahden hengen sekajoukkeissa. Kisakunnon li-
säksi kannattaa panostaa vaatetukseen, sillä 
paras asu palkitaan.  Potkukelkkasprintin aika-
ajot ajetaan ensimmäisenä kisapäivänä eli per-
jantaina ja finaali lauantaina. 

Hiihtoa ja keilailua lukuun ottamatta kilpai-
lupaikat sijaitsevat Koulutuskeskus Salpauksen 
keskustakampuksen tuntumassa. Keilailupaikal-
le on muutaman kilometrin matka. Aikaisem-
mista tiedoista poiketen hiihto on siirretty Hol-
lolaan Heinsuon urheilukeskukseen. Heinsuon 
laduilla järjestettiin myös nuorten SM-hiihdot 
tammikuun alussa. Hiihtäjille järjestetään kisa-
paikalle bussikuljetus Lahden keskustasta.

Iltajuhlassa  
tarjolla tanssia

Matkailualan opiskelija Roosa Jussila lupaa huo-
lehtia siitä, että ensimmäisen kisapäivän jälkeen 
kilpailijat viihtyvät myös iltajuhlassa. Luvassa on 

muun muassa opiskelijoiden järjestämää mu-
siikkipainotteista ohjelmaa. Ilta päättyy tans-
siin, jota tahdittaa bilebändi We are. 

Talvikisojen iltajuhla on opiskelijoille ja 
henkilökunnalle yhteinen, ja sinne on vapaa 
pääsy kaikille kisoihin osallistuville. Iltajuhlassa 
on myös ruokailu, jonka järjestelyistä vastaavat 
Salpauksen matkailu- ja ravitsemisalan opiske-
lijat. 

Roosa Jussila pitää esiintymisestä ja uuden-
laisista kokemuksista. Siksi hän lähti mielellään 
mukaan myös talvikisajärjestelyihin. Roosa 
juontaa iltajuhlan ja lämmittää yleisön tanssija-
lat yhdessä muiden matkailualan opiskelijoiden 
kanssa. 

Roosa ei tunnustaudu urheilijaksi, mutta 
SAKU ry:n toiminta on hänelle hyvin tuttua: 
viime vuoden SAKUstars-kisoissa hän oli mu-
kana Salpauksen näytelmäjoukkueessa, joka 
ylsi hopealle. Myös tämän vuoden SAKUstars-
kulttuurikilpailuja varten näytelmäharjoitukset 
ovat jo täydessä vauhdissa.

– Viime vuoden SAKUstarseissa oli niin hy-
vä fiilis, että haluan lähteä uudestaankin.

Töitä  
ja opintoja 

18-vuotias Roosa opiskelee kolmatta vuotta 
matkailupalvelujen tuottajaksi Koulutuskeskus 
Salpauksessa. 

– Pienestä pitäen olen halunnut tarjoilijak-
si. Ajattelin kuitenkin, että matkailupalvelujen 
tuottamisesta voisi suuntautua laajemmalle 
kuin tarjoilijan opinnoista.

Viime aikoina Roosaa on alkanut kiinnostaa 
työ baaritiskillä. Tulevaisuudessa hän haluaisi 
suorittaa baarimestarin erikoisammattitutkin-
non.

– Olin viimeksi työssäoppimassa Lahden Si-
beliustalon Finlandia-klubilla. Siellä oli tosi mu-
kava tehdä töitä ja rento ilmapiiri.

Aktiivinen Roosa on tehnyt keikkatöitä ra-
vintoloissa ja baareissa koko opiskeluaikansa. 
Välillä töitä riittää lähes joka päivälle, välillä on 
hiljaisempaa. 

– Toisaalta on rankkaa käydä töissä samalla 
kun opiskelee, mutta toisaalta saan työnteosta 
opiskelumotivaatiota. Töissä näen, miten opis-
kelemani asiat toimivat käytännössä. 

Matkailualan opiskelija  
Roosa Jussila lupaa huolehtia  

siitä, että ensimmäisen  
talvikisapäivän jälkeen  

kilpailijat viihtyvät  
myös iltajuhlassa.

Teksti ja kuva: Silja Hjerppe 
Koulutuskeskus Salpaus

Aikamatkan  
porvoolainen ilmentymä
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Ensimmäisen kerran Seppo Kortelainen pak-
kasi kassinsa SAKU ry:n kisoihin vuonna 

1986 siirryttyään Etelä-Karjalan ammattiopis-
ton Lappeenrannan yksikköön liikunnan opet-
tajaksi. 

-Viholliskoulussa Joensuussa, näin lempeäs-
ti sanottuna, opettava Pate Roslund veti ensim-
mäisen kerran mukaan talvikisoihin Kurikkaan. 
Sieltä lähtien innostuin osallistumaan moniin sa-
kulaisiin lajeihin: ammuntaan, pöytätennikseen, 
sulkapalloon, lentopalloon, suunnistukseen, 
uintiin ja hiihtoon, kertaa Kortelainen lajeja.

Nykyään Kortelaisen näkee varmimmin 
ammunta- ja lentopallokisoissa. Ammunta 
on ollut tärkeä harrastus jo nuoruusvuosilta 
lähtien, jolloin Kortelainen oli mukana myös 
nuorten maajoukkueessa. Yksilölajin rinnalla 
joukkuelajeista etenkin lentopallo on noussut 
suosikiksi.

-Lentopallo on sosiaalinen laji. Porukassa 
on kiva touhuta. Ammuntakisoissa oli viime 
syksynä mukana vain neljätoista osallistujaa. 
Ammunnan osalta tulevaisuus näyttää pahalta. 
Pelkään, että se on kuoleva laji. Ukkoutuminen 

on lajin kokonaisongelma, joka täällä kisoissa 
korostuu. Kisoissa suurin sarja oli yli 60-vuo-
tiaissa, eikä alle 50-vuotiaita ollut kisassa mu-
kana kuin yksi.

Kuin kotiinsa tulisi

Vuosien varrelta hyviä muistoja on kertynyt 
roppakaupalla. Niistä yhtä ainoaa on Seppo 
Kortelaisesta vaikea nostaa esille. 

-Ei niitä oikein voi järjestykseen pistää. Eh-
kä kuitenkin omat talvikisat ovat jääneet par-
haiten mieleen. Muistan, kun silloin tehtiin läpi 

Kortelaisella on SAKU ry:n kisoista kokemusta yli 20 vuoden ajalta

Kisoihin tulo on kuin  
kotiinsa tulisi

Tapahtumiin lähdetään ystäviä tapaamaan. Vähän kuin kotiinsa tulisi. Tapahtumat höystetään hurtil-

la huumorilla. Näillä ajatuksilla pakkaa Seppo Kortelainen kassinsa SAKU ry:n tapahtumiin lähtiessään.  

Ystäviä ja tuttuja tapahtumissa riittää, kun kassi on pakattu tapahtumiin yhtäjaksoisesti jo 23 vuoden ajan.
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yön hiihtojen viestilistoja. Olin itse vielä silloin 
hommissa kuumeisena. Yhdessä kisojen jälkeen 
järjestelyväki pääsi reissuun Eurooppaan.

Yksittäisten tapahtumien esille nostamisen 
sijaan Kortelainen kehuu tapahtumissa kohdat-
tuja ihmisiä ja kisojen tunnelmaa. Reissuun on 
kannattanut lähteä.

-SAKU on ollut minulle niin kuin toinen koti. 
Tapahtumissa on aina ollut hyvä henki ja hurttia 
huumoria on riittänyt. Kisoihin saapuminen on 
kuin kotiinsa tulisi. Kisoista on saanut erittäin 
paljon hyviä ystäviä eri puolilta Suomea.

Pojat löytyivät  
lenkkipolulta

Liikunnan opettajan työnkuvaan on mahtunut 
paljon myös reissuja opiskelijoiden kanssa am-
mattiin opiskelevien mestaruuskisoihin. 

-Kun koulut nyt  syksyllä alkoivat, niin he-
räsin miettimään koulun jalkapallojoukkueen 
kokoamista. Sitten vasta tajusin, että herkee 
nyt ja annahan olla, nyt on muiden vuoro, hy-
mähtää Seppo Kortelainen.

-Aina olen tykännyt reissaamisesta. Helk-
karin kiva on ollut olla opiskelijoiden kanssa 

liikkeellä. Tosiurheilijat ovat vielä kohtuullisen 
siistiä sakkia. Kun esimerkiksi opiskelijoiden 
kesäkisoissa Lappajärven Kivitipussa lähdin 
herättelemään opiskelijoitani aamupalalle, niin 
patjat olivatkin jo tyhjinä. Perhana, jätkät oli-
vatkin kerenneet jo lenkille.

Mukaan vaikka  
maskottina

Ammattiopiston liikunnan opettajan tehtävistä 
Seppo Kortelainen jäi eläkkeelle viime elokuus-
sa. Monelle tuttu, sakulaisten kisojen mies, tul-
laan tapahtumissa näkemään myös tulevaisuu-
dessa.

-Suunnistaakin tykkäisin, mutta siitä lajista 
ei vasen polveni tykkää. Suunnistuksessa oli ma-
hottoman kivaa joukkoa. Kompastu, kompastu 
leikkimieliset huudot kaikuivat välillä maalisuo-
ralla, kun omista kelloista väliaikoja ja tuloksia 
seurattiin. Liikkeellä on aina oltu hyvässä hen-
gessä ja tosissaan, mutta ei vakavasti.

-Todennäköisesti lähden ainakin ammun-
taan ja lentopalloon mukaan ainakin niin pit-
kään, kun mukana kuljettavat. Jos en muuten 
mahdu mukaan, niin sitten edes maskottina. 

Kortelainen pitää SAKU ry:n opiskelijoille 
ja henkilöstölle tarjoamaa lajikirjoa suurena. 
Uusien lajien myötä tarjonta voi olla jopa liian 
suuri. 

-Lajikirjo on niin laaja, että se hajottaa har-
rastajia. Mistä sitten pitäisi lähteä supistamaan, 
niin sitä en mene sanomaan.

-Uusia lähtijöitä kannustaisin mukaan. Ta-
pahtumissa näkisi, että se mitä se touhu oikein 
on. Kun näkee pelin hengen ja kuinka hyvä po-
rukka on liikkeellä, niin se vie toimintaan muka-
naan, innostaa Kortelainen osallistumaan.

Teksti ja kuvat:  
Sari Mantila-Savolainen

Kortelaisella on SAKU ry:n kisoista kokemusta yli 20 vuoden ajalta

Kisoihin tulo on kuin  
kotiinsa tulisi



Ammattiosaajien työkykyseminaarissa esil-
lä oli sekä huoli tulevien ammattiosaajien 

työkyvyn riittävyydestä että keinoja työkyvyn 
edistämiseen jo opintojen aikana. Opetus- ja 
kulttuuriministeriön ja SAKU ry:n järjestämään 
seminaariin kutsuttuina olivat työmarkkinajär-
jestöt, eläkevakuutusyhtiöt sekä koulutuksen 
järjestäjät yhdessä työelämän yhteistyökump-
paneidensa kanssa.  Kutsun oli vastaanottanut 
yli sata ammattiosaajien työkyvyn edistämises-
tä kiinnostunutta osallistujaa.

Tilaisuuden avasi opetusministeri Henna 
Virkkunen, joka korosti omasta toiminta- ja 
toimintakyvystä huolehtimisen olevan osa am-
mattitaitoa.

-Työkykypassin käyttöönotolla ja tutkin-
non perusteiden uudistamisen avulla on tarkoi-
tus saada kaikki ammatillisissa oppilaitoksissa 
työskentelevät liikkumaan enemmän. Toimin-
ta- ja työkyky tulee ottaa huomioon kaikessa 
oppilaitoksen toiminnassa. Aina ei välttämättä 
tarvita suuria muutoksia, vaan hyvinvointia ja 
työkykyä voidaan edistää jo pienillä arjen va-
linnoilla ja käytännön teoilla. Asenne ratkaisee 
tässäkin.

Haaste koulutuksen  
järjestäjille

Tervehdyspuheessaan SAKU ry:n puheenjoh-
taja Antti Lahti haastoi koulutuksen järjestäjiä 
sitoutumaan nuorten aktivoimiseen.

-Meidän on koulutusmaailmassa oltava 
rohkeita ja aidosti innostuneita, jotta tuloksia 

saadaan aikaan. Se on meistä kiinni, moniko 
opiskelijoista lähteen työkykypassia opinnois-
saan suorittamaan. Lisäksi avuksi tarvitaan 
työelämän signaalia työkyvystä huolehtimisen 
merkityksestä. Se motivoi sekä opiskelijoita 
että oppilaitosten henkilökuntaa kiinnittämään 
asiaan huomiota, muistuttaa Antti Lahti.

Tulisesti  
innostuen

Työkyvyn edistämisen mahdollisuuksien et-
sintään oli koottu asiantuntijapaneeli, johon 
osallistuivat työkyvyn tutkija, professori Juha-
ni Ilmarinen, kehittämispäällikkö Raija Ruora-
nen, johtava työterveyslääkäri Timo Kinnunen, 
koulutuspäällikkö Timo Vainionpää, liikunnan 
lehtori Timo Kalmakoski ja opiskelija Laura 
Kallio. 

Nuorten työssä pärjäämisen edellytyk-
siksi Juhani Ilmarinen määritteli nuorten ter-
veyden ja toimintakyvyn tukemisen, osaami-
sen vahvistamisen sekä arvojen ja asenteiden 
vahvistamisen. Paneelin osallistujat näkivät 
ammattiosaajan työkykypassissa hyvän 
mahdollisuuden vahvistaa nuorten 
edellytyksiä pärjätä työelämässä.

-Innostuin tulisesti huolto-
kirjasta ja työkykypassista. 
Aion mallia myös meillä 
liikuntapuolella viedä 
eteenpäin. Atrialle 
otetaan kesällä 
töihin suuri 

määrä opiskelijoita. Työhönottajille lähtee nyt 
viestiä, että haastatteluissa tullaan myös työky-
kypassia kysymään, lupaa Timo Kinnunen. 

Lapin Urheiluopistossa työkykypassioh-
jaajana toimiva Timo Kalmakoski näki työssä-
oppimisjaksot erinomaisina mahdollisuuksina 
työpaikkaohjaajille ja opettajille vaikuttaa opis-
kelijoiden motivoimiseen hyvinvoinnista huo-
lehtimisessa. Työelämässä oman jaksamisen 
seuraaminen on keino herätellä opiskelijaa. 
Opiskelija Laura Kallion kokemukset 
vahvistivat asioiden tiedostamiselle 
olevan tarvetta.

-Nuorilla ei ole käsitystä 
työkyvystä tai sen yllä-
pidosta. Se ei tunnu 
ajankohtaiselta. 
Tuntuu, että 
monelle 
työ-

Tulevaisuuden tuloskunto rakennetaan nyt – Riittääkö ammattiosaajien työkyky? Kysymykseen haet-

tiin vastauksia seminaarissa Helsingissä 24.11. Seminaarin puheenvuorot osoittivat työkyvyn edistämisessä 

riittävän tehtävää, mutta myönteiseen kehitykseen on mahdollisuuksia, kunhan kaikilla toimijoilla vain 

asennetta riittää.

Työkyvystä huolehtimisessa ratkaisee asenne
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Porvoon Amiston lähihoitajaopiskelijat tekivät semi-
naarin osallistujille terveysmittauksia. Asiakkaaksi 
ehti pysähtyä myös opetusneuvos Seija Rasku.



kyky tulee vasta yli nelikymppisenä esille.  Täy-
tyisi luoda asennetta, että on tärkeää pitää työ-
kykyä yllä. Moni nuori esimerkiksi nukkuu liian 
vähän ja porhaltaa eteenpäin energiajuomien 
voimalla, kuvailee Laura Kallio. 

-Opiskelijoita olisi tärkeää päästä puhut-
telemaan yksilöllisestä näkökulmasta. Saada 
vahvistettua asennetta, että teen näitä asioita 
itseni tähden, lisää Raija Ruoranen.

Työelämän tuki  
on tärkeä

Myös Koulutuskeskus Sedun Timo Vainionpää 
kaipasi ammattiosaajan työkykypassin käyt-
töönottoon tukea työelämältä. Esimerkiksi 
työssäoppimisjaksoilla työnantajat voisivat vä-
littää viestiä, että työssä arvostetaan työnteki-
jää, jolla työkyky on kohdallaan.

-Tärkeää on, että työnantajat pitävät asiaa 
esillä ja viestivät, että työelämässä arvostetaan 
hyvinvoivaa työntekijää. Kaiken a ja o on myös 
hyvinvoiva ja positiivinen henkilöstö. Tänä syk-
synä työkykypassien käyttöönotto on meillä 
räjähtänyt positiivisesti, ja passin suorittajia on 
tällä hetkellä 440, kertoo Timo Vainionpää. 

Ammattiosaajan työkykypassin edistämi-
sen avainalueina paneeliin osallistujat pitivät 
yhteistyötä työelämän kanssa, passin tunnetuk-
si tekemistä työpaikkaohjaajien ja esimiesten 
koulutuksessa sekä asennetta.

-Työkyvyn ylläpitämi-
sen edistämisessä on 

siirryttävä sanoista 
tekoihin. Asiaan 
täytyy resursoida, 
kiteyttää panee-
lin puheenjohtaja 
Antti Lahti.

 

Työkyvystä huolehtimisessa ratkaisee asenne

AMMATTIOSAAJAN  
TYÖKYKYPASSI

Kenelle

Ammattiin opiskelevalle, joka haluaa pitää huolta hyvinvoinnistaan  
ja työkyvystään jo opintojen aikana.

Miten

•	 kerätään 5 x 40 h opintokokonaisuudet (toiminta- ja työkykyä edistävä  
	 liikunta, terveysosaaminen, harrastuneisuus ja yhteistyötaidot,  
	 ammatin työkykyvalmiudet sekä työkykyvalmiuksien vahvistaminen)

•	 opintoja voi kerätä pakollisista ja vapaasti valittavista opinnoista  
	 sekä harrastustoiminnasta

•	 suorituksesta merkintä päättötodistukseen sekä erillinen todistus,  
	 jolla voi työnhakutilanteessa osoittaa huolehtineensa työkyvystään

Tavoitteet

•	 motivoida opiskelija omaehtoiseen ja säännölliseen toiminta-  
	 ja työkyvyn ylläpitoon ja edistämiseen

•	 varmistaa opiskelijan sujuva työelämään siirtyminen ja siellä jaksaminen

•	 tukea ammatillista kasvua ja kehittymistä

•	 aktivoida opiskelija osallistumaan ja osallistamaan

•	 työkykyisyydestä huolehtiminen kuuluu oppilaitoksessa kaikille

Lue lisää: www.alpo.fi
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Teksti ja kuvat: Sari Mantila-Savolainen

Työkykyseminaarin avasi opetusministeri  
Henna Virkkunen.

Paneelikeskustelussa arvioitiin tulevien ammattiosaajien työkyvyn riittävyyttä 
sekä etsittiin keinoja työkyvyn edistämiseen jo opintojen aikana. Paneeliin osal-
listuivat työkyvyn tutkija, professori Juhani Ilmarinen, kehittämispäällikkö Raija 
Ruoranen, johtava työterveyslääkäri Timo Kinnunen, koulutuspäällikkö Timo 
Vainionpää, liikunnan lehtori Timo Kalmakoski, opiskelija Laura Kallio sekä 
puheenjohtajana kuntayhtymäjohtaja/rehtori Antti Lahti.

Taukojumppa sai seminaariväen liikkeelle.



Keväällä 2011 järjestetään opetus- ja kulttuuri-

ministeriön, Opetushallituksen ja SAKU ry:n 

yhteistyönä 6 ammatillisen koulutuksen hyvin-

vointiseminaaria eri puolilla Suomea. Hyvinvointi-

seminaarien tavoitteena on perehtyä Koulutuksen 

arviointineuvoston toteuttaman ammatillisen 

koulutuksen opiskelijahuollon arvioinnin tulok-

siin ja opintojen läpäisyn tehostamisohjelmaan. 

Seminaarissa esitellään myös Ammattiosaajan 

työkykypassi, joka toimii ammattiin opiskelevien 

toiminta- ja työkyvyn parantamisen työkaluna. 

Lisäksi hyvinvointiseminaareissa esitellään 

paikallisia käytössä olevia hyviä toimintatapoja ja 

ESR-hankkeita, joiden avulla on parannettu opis-

kelijoiden hyvinvointia ja rakennettu hyvinvoivaa 

oppimisympäristöä.

Hyvinvointiseminaarien järjestelyissä ovat 

mukana myös Koulutuskeskus SEDU, Pirkanmaan 

koulutuskuntayhtymä, Helsingin Diakonissalaitok-

sen säätiö, Savon koulutuskuntayhtymä ja Oulun 

Seudun koulutuskuntayhtymä. Koulutuksen jär-

jestäjät vastaavat alueellisten seminaarien toteut-

tamisesta.

Seminaarien kohderyhmänä ovat ammatilli-

sen koulutuksen järjestäjät, oppilaitosten sijainti-

kuntien sosiaali- ja terveystoimen johto, opetta-

jat, opiskeluterveydenhuollon ja opiskelijahuollon 

työntekijät, alueen AVI- ja ELY-edustajat, opiske-

lijoiden hyvinvointiin liittyvien hankkeiden ja pro-

jektien työntekijät ja oppilaskuntien edustajat.

Ammatillisen koulutuksen  
opiskelijahuollon arviointi

Ammatillisen koulutuksen opiskelijahuollon arvi-

ointi toteutettiin lukuvuonna 2009-2010 ja siihen 

osallistui  94% koulutuksen järjestäjistä. Arvioin-

nin tavoitteena oli paitsi arvioida opiskelijahuol-

lon tilaa, myös vahvistaa koulutuksen järjestäjien 

opiskelijahyvinvoinnin kehittämistä. 

Opiskelijahuollon arvioinnissa kävi ilmi, että 

koko 2000-luvun ajan opiskelijoiden tuen tarve on 

lisääntynyt ja se on pakottanut koulutuksen jär-

jestäjiä lisäämään ja kehittämään opiskelijahuollon 

palveluita. Opiskelijahuolto on monipuolistunut ja 

laajentunut. Toisaalta arvioinnissa paljastui, että 

opiskelijahuolto toimii paljon ”palokuntatyönä” 

eikä ennaltaehkäisevää työtä nähdä vielä tärkeänä. 

Mielenkiintoista oli myös se, että opiskelijahuolto 

on ymmärretty hyvin monella ja toisistaan poik-

keavilla tavoilla. Tarvitsemme vielä keskustelua 

ja pohdintaa siitä, mistä kaikesta puhumme, kun 

puhumme opiskelijahuollosta. Hyvä ja uudenai-

kaisempi käsite olisikin opiskelijahyvinvointi, joka 

liittäisi opiskelijahuollon ja siihen kuuluvat palvelut 

työhyvinvointiajatteluun ja olisi näin luonteva jat-

kumo siirryttäessä työelämään.

Arvioinnin perusteella suurin eriarvoisuutta 

tuova tekijä oli oppilaitosten sijaintikuntien vas-

tuulla oleva opiskeluterveydenhuolto. Tervey-

denhuoltopalvelut vaihtelivat eri koulutuksen jär-

jestäjien ja jopa saman järjestäjän eri yksiköiden 

välillä riippuen kuntien toiminnasta. Opiskelijoi-

den saamat palvelut vaihtelivat suuresti. Lakisää-

teisiä terveystarkastuksia ei hoidettu läheskään 

aina ja lääkäripalvelut olivat puutteelliset. Toisen 

asteen lukio- ja ammatillinen koulutus eivät kuulu 

lastensuojelulain mukaisten psykologi- ja kuraat-

toripalveluiden piiriin, joten myös tästä psykososi-

aalisesta tuesta oli pula. Koulutuksen järjestäjät 

ovat paikanneet tilannetta palkkaamalla itse ku-

raattoreita, psykologeja ja psykiatrisia sairaanhoi-

tajia. Lähtökohtana tulisi olla, että opetustoimen 

piiriin ei tarvitse luoda päällekkäistä palvelujärjes-

telmää korvaamaan jo olemassa olevan rakenteen 

puutteita.

 Työkykypassitoiminta on tärkeä 
osa kokonaisvaltaista opiskelija-

hyvinvoinnin kehittämistä

Opetusministeriö ja Opetushallitus käynnistivät 

keväällä 2006 hankkeen ammatillisessa perus-

koulutuksessa opiskelevien nuorten toiminta- ja 

työkyvyn parantamiseksi. Vapaaehtoisen ammat-

tiosaajan työkykypassin tavoitteena on osaltaan 

varmistaa, että tulevaisuuden ammattilaiset suo-

riutuvat hyvää fyysistä kuntoa vaativista työteh-

tävistä ja jaksavat töissä terveinä ja stressaantu-

matta. 

Ammattiosaajan työkykypassi antaa tietoa 

toiminta- ja työkyvystä ensinnäkin opiskelijalle it-

selleen; passi on väline pohtia omaan työkykyyn 

vaikuttavia tekijöitä ja tarttua mahdollisiin tule-

vaisuuden ongelmakohtiin jo ennen niiden syn-

tymistä. Tulevalle työnantajalle ammattiosaajan 

työkykypassi on osoitus opiskelijan fyysisestä ja 

sosiaalisesta toimintakyvystä, terveysosaamisesta 

sekä aktiivisuudesta ja harrastuneisuudesta. 

Ammattiosaajan työkykypassin avulla kan-

nustetaan koulutuksen järjestäjiä tarjoamaan ja 

ammattiin opiskelevia valitsemaan valinnaisia toi-

minta- ja työkykyä tukevia opintoja. Lisäksi pas-

sin avulla halutaan edistää oppilaitosyhteisön hy-

vinvointia ja tukea opiskelijoiden oma-aloitteista 

toiminta- ja työkyvystä huolehtimista. 

Ammattiosaajan työkykypassia on kehitetty 

useita vuosia SAKU ry:n koordinoimissa projek-

teissa ympäri Suomea. Kehittämistyössä on ollut 

mukana useita koulutuksen järjestäjiä, aktiivisia 

opettajia ja työpaikkaohjaajia eri puolelta maata 

ja eri perustutkinnoista. Työkykypassin kehittä-

misen haasteena on, miten passin suorittaminen 

mahdollistetaan kaikille opiskelijoille, myös liikun-

Alueelliset seminaarit  
opiskelijan hyvinvoinnin  
asialla

Vieraskynä
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Teksti: Elise Virnes, opetusneuvos, Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Ammatillisen koulutuksen yksikkö



to	 13.1.2011	 Seinäjoki, Koulutuskeskus Sedu
ke	 19.1.2011	 Tampere, Pirkanmaan koulutuskuntayhtymä, Pirko
ke	 9.2.2011	 Helsinki, Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö       
ke	 23.2.2011	 Oulu, Oulun seudun koulutuskuntayhtymä
ke	 9.3.2011	 Helsinki, Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö  
		  (osittain ruotsinkielinen)
ke	 23.3.2011	 Kuopio, Savon koulutuskuntayhtymä
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a: Seminaarien teemana on opiskelijoiden hyvinvoinnin tukeminen. Semi-

naarien tavoitteena on perehtyä opiskelijahuollon arvioinnin tuloksiin ja 
opintojen läpäisyn tehostamisohjelmaan. Seminaarissa esitellään myös 
ammattiosaajan työkykypassi, joka toimii ammattiin opiskelevien toiminta- 
ja työkyvyn parantamisen työkaluna. Lisäksi esitellään käytössä olevia hyviä 
toimintatapoja, joiden avulla on parannettu opiskelijoiden hyvinvointia ja 
rakennettu hyvinvoivaa oppimisympäristöä.

Seminaarien kohderyhmänä ovat ammatillisen koulutuksen järjes-
täjät, oppilaitosten sijaintikuntien sosiaali- ja terveystoimen johto, 
opettajat, opiskeluterveydenhuollon ja opiskelijahuollon työntekijät, 
alueen AVI- ja ELY-edustajat, opiskelijoiden hyvinvointiin liittyvien 
hankkeiden ja projektien työntekijät ja oppilaskuntien edustajat.

Lisätiedot ja ilmoittautumisohjeet:  www.sakury.net/ 

O
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Alueelliset seminaarit  
opiskelijan hyvinvoinnin  
asialla

nallisesti passiivisille opiskelijoille, erityistä tukea 

tarvitseville ja yli 18-vuotiaana. 

Hyvinvointiseminaarien avulla halutaan lisätä 

koulutuksen järjestäjien ja opiskelijoiden tietoi-

suutta työkykypassitoiminnasta ja vahvistaa sen 

roolia osana opiskelijahyvinvointia.

Ammatillisen koulutuksen  
läpäisyn tehostamisohjelma

Opetus- ja kulttuuriministeriön asettama nuorten 

koulutuksesta työelämään siirtymisen nopeut-

tamista pohtinut työryhmä esitti muistiossaan 

(2010:11) muun ohella laajaa toimenpidekokonai-

suutta ammatillisen koulutuksen opintojen no-

peuttamiseksi ja läpäisyn tehostamiseksi. Tähän 

mennessä tehdyistä monista parannuksista huo-

limatta opintojen keskeyttäminen ei ole vähen-

tynyt toivotulla tavalla eikä koulutuksen läpäisy 

ole saavuttanut sille asetettuja odotuksia. Am-

mattiosaajia ei tulevaisuudessa valmistu riittävästi 

työelämän tarpeisiin, mikäli nykyistä läpäisyastet-

ta ei saada nostettua ja keskeyttäjien määrää vä-

hennettyä.

Opetus- ja kulttuuriministeriön toiminta- ja 

taloussuunnitelmassa vuosille 2011-2014 onkin 

asetettu tavoitteeksi, että vuonna 2011 aloittavis-

ta uusista opiskelijoista 65 % suorittaa tutkinnon 

sen laajuutta vastaavassa ajassa tai nopeammin. 

Neljässä vuodessa tutkinnon suorittaneiden osuus 

tulee olla tällöin 75 % ja viidessä vuodessa 80 % 

aloittaneista. Ammatillisen koulutuksen keskeyt-

täneiden osuutta pyritään laskemaan 7 prosent-

tiin vuonna 2014 (kokonaan opintonsa keskeyttä-

neiden osuus olisi tällöin 6 %). Asetetut tavoitteet 

ovat haasteellisia mutta välttämättömiä.

Läpäisyn tehostamisohjelmalla tuetaan kou-

lutuksen järjestäjiä saavuttamaan asetetut tavoit-

teet. Koulutuksen järjestäjille myönnetään valtion-

avustusta läpäisyn parantamisen toimintamallien 

kehittämiseen, käyttöönottoon ja levittämiseen 

sekä tarvittavien tukihenkilöiden palkkauskuluihin 

ja muihin ohjelman toimeenpanon edellyttämiin 

tehtäviin. Ohjelman tavoitteena on  kehittää ja 

käynnistää uusia toimenpiteitä läpäisyn tehosta-

miseksi ja opintojen nopeuttamiseksi,levittää ja 

vakiinnuttaa toimiviksi osoittautuneet käytänteet 

koko ammatillisen koulutuksen kenttään ja ke-

hittää systemaattinen seurantajärjestelmä, jonka 

avulla toimenpiteiden tuloksellisuutta voidaan ny-

kyistä luotettavammin arvioida. Valtionavustusta 

kohdennetaan erityisesti laajoihin, verkostoyh-

teistyönä toteututettaviin hankkeisiin, jotka te-

hostavat  opintoprosessia ja parantavat opiskelu-

kykyä.

Hyvinvointiseminaarien tavoitteena on tehdä 

näkyväksi jo tehty työ, vahvistaa yhteistyötä eri 

toimijoiden välillä sekä lisätä konkreettisia tekoja 

opiskelijoiden hyvinvoinnin parantamiseksi.. 
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Jo perinteeksi käynyt tansanialaisen jalkapal-
lon turnaus pelataan jälleen Jämsässä, Vitik-

kalan koululla 3.2.2011. Turnaus järjestetään 
Jämsässä jo viidettä kertaa. Turnauksen jär-
jestelyistä ja toteutuksesta vastaavat tuttuun 
tapaan Jämsän ammattiopiston nuoriso- ja va-
paa-ajan ohjaaja opiskelijat yhteistyössä SAKU 
ry:n kanssa. 

Turnaus on toteutettu joka vuosi pääosin 
opiskelijavoimin, SAKU ry:n henkilöstön ja am-

Taas pääsee potkimaan 
palloa tansanialaiseen 

tapaan

mattiopiston opettajien toimiessa taustatukena 
ja asioiden mahdollistajana. Vuoden 2010 tur-
naus pelataan perinteisen marraskuun ajankoh-
dan sijasta vuoden 2011 alussa.  

Arvaamaton  
pallo

Tansanialaisessa jalkapallossa on kyse sisäjal-
kapallon säännöin pelattavasta jalkapallosta. 
Pallo itse tuo omaleimaisuutta ja ennalta arvaa-

mattomia tilanteita peleihin: pallo rakennetaan 
sanomalehdestä, villasukasta, muovipussista ja 
narusta. 

Pallonteko-ohjeet löytyvät SAKU ry:n net-
tisivuilta sekä linkkinä turnauksen ilmoittautu-
missivustolta. Turnaus noudattaa isossa määrin 
SAKU-etikettiä ja reilun pelin henkeä, sillä tur-
nauksen jokavuotinen tavoite on ennen kaikkea 
tuottaa hyvää mieltä pelaajille ja järjestäjille, 
mahdollistaa eritasoisten pelaajien pelaaminen 
yhdessä, saada aikaan yhteishenkeä niin oman 
joukkueen jäsenten välille kuin muidenkin 
joukkueiden kesken sekä ennen kaikkea naut-
tia liikkumisen ilosta. Hiki virtaa, pallo liikkuu 
ja kilpailuhenki on aistittavissa.  Tunnelma on 
aikaisemmissa turnauksissa jo osoitettu. Tan-
sanialaisessa turnauksessa tämä kaikki tehdään 
hyvässä hengessä.

Yhteistyössä  
ala-asteen kanssa

Turnauspaikkana toimii tänäkin vuonna Vitik-
kalan koulu, joka on ala-aste. Hyvä ja asiallinen 
käyttäytyminen, tupakointikielto ja siisteys ovat 
arkipäivää jokaisessa ammatillisen koulutuksen 
oppilaitoksessa. Tässä turnausympäristössä nä-
mä asiat vielä korostuvat. 

Vitikkalan koulun oppilaat odottavat jo in-
nolla tulevaa turnauspäivää, sillä myös he ovat 
oppineet nauttimaan päivän ohjelmasta ja sen 
omaleimaisuudesta. Aikaisemmat vuodet ovat 
osoittaneet, että ala-aste ja ammatillinen kou-
lutus sopivat hyvin saman katon alle. Näin ha-
luamme sen olevan tänäkin vuonna ja myös tu-
levaisuudessa. 

Turnauksen suunnittelu ja valmistelut on 
aloitettu järjestävän tahon ja opiskelijaryhmän 
kanssa hyvissä ajoin. Sali ja ruokailut on varat-
tu, oheisohjelmat ovat työn alla ja Vitikkalan 
koulun oppilaat valmistautuvat omaan pieneen 
ohjelmanumeroonsa. 

Joulun lomapäivinä opiskelijat ovat kai-
vaneet villasukkavarastojansa ja varautuneet 
narujen nypläämiseen. Me täällä Jämsässä jo 
odotamme teitä! Tervetuloa tekemään yhdessä 
mukavaa turnauspäivää! 

Terveisin nuoriso- ja vapaa-ajan ohjaaja-
opiskelija Markus ja muu ryhmä (sekä opet 
Sanna ja Juha)

Kanssakäymistä eri tahojen kanssa.  Ajatuskartan läpikäynti. Kartoitimme tehdyt ja keskeneräiset tehtävät.

Vuoden 2009 tansanialaisen jalkapallon mestaruuden vei kuvassa  
punaisissa pelipaidoissa pelaava Valkeakosken ammatti- ja aikuisopisto.

Teksti: Markus Kosonen Jämsän ammattiopisto • Kuvat: Jämsän ammattiopisto ja Sari Mantila-Savolainen



Hyvinvointipäivien teemaseminaarissa tut-
kimusprofessori Guy Ahonen käsitteli 

työhyvinvointia taloudellisesta näkökulmasta.  
Puheenvuorossaan Ahonen kannusti opettajia 
ammattiosaamiseen liittyvien taitojen rinnalla 
opettamaan opiskelijoille yhdessä tekemisen 
taitoa.

-Opetusalalla on fantastinen mahdollisuus 
vaikuttaa. Ammattiosaamisen lisäksi huomio 
tulisi kiinnittää työhyvinvointiin liittyvien asi-

Turvallisuus osana hyvinvoivaa oppimisympäristöä oli teemana amma-

tillisen koulutuksen hyvinvointipäivillä 1. – 2.12. Vierumäellä. Alus-

tuksien lisäksi osanottajat syventyivät aiheeseen myös työpajoissa ja 

hyvinvointitorilla. 

-Täällä ladataan akkuja, että työssä jaksetaan sitten täydellä syk-

keellä eteenpäin, kuvaa päivien tavoitetta Tarja Hiltunen Porvoon 

Amistosta.

Hyvinvointipäivillä  
ladattiin omia akkuja

H Y V I N V O I N T I P Ä I V Ä T

Keudan trio otti yleisönsä  
hyvinvointipäivien illanvietossa.

· 15 ·
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H Y V I N V O I N T I P Ä I V Ä T

oiden opettamiseen. Koulut voivat olla kuin 
eläintäyttämöitä, joissa opiskelijoihin täytetään 
mahdollisimman paljon tietoa. 

-Tiedon lisäksi tarvitaan kuitenkin tietois-
ta pyrkimystä ja panostusta yhteistoimintaan 
ja aineettomaan pääomaan liittyvien tekijöiden 
oppimista. Valmiuksien antamista siihen, miten 
ammattiosaamista ja työhyvinvointia ylläpide-
tään, miten työyhteisöön liittyviä asioita ylläpi-
detään ja kehitetään ja miten ulkoisiin ammat-
teihin liittyviin verkostoihin pidetään yhteyttä 
ja edelleen kehitetään. 

Osallistuminen  
oppimisen tukena

Työyhteisön ilmapiiriin liittyviä tekijöitä nosti 
puheenvuorossaan esille myös opetusneuvos 
Juhani Pirttiniemi. Virallinen opetustoiminta 
ei vielä yksin luo riittävästi oppimista tukevaa 
koulukulttuuria.

-Oppimista tukeva ilmapiiri muodostuu 
opiskelijoille tarjotuista osallistumisen ja ak-
tiivisen toiminnan mahdollisuuksista. Lisäksi 
on huolehdittava viihtyvyyteen ja olosuhteisiin 
liittyvistä tekijöistä. Opiskelijoita on tärkeää 
muistaa myös palkita ja antaa heille positiivis-
ta palautetta.  Korostaa myös tunteiden kautta 
oppimista koulutuksessa ja kouluympäristössä.

Pirttiniemi korosti puheessaan etenkin lä-
hiopettajan vastuuta. Lähiopettaja on työssään 

samalla sekä opiskelijan ohjaaja että esimerkki 
aikuisesta. 

-Samalla täytyy muistaa, että opettajatkin 
tarvitsevat tukea. Vaikeuksien myöntäminen 
ei ole kuulunut opettajan rooliin. Asioiden au-
ki purkamiseen täytyy kuitenkin olla olemassa 
keinoja, jotta myös opettajat kokisivat saavansa 
tukea.

Harrastuksista  
itseluottamusta

Torstaina hyvinvointipäivien osallistujat jakau-
tuivat toiveidensa mukaisesti Koulutuksen tut-
kimuslaitoksen, Terveys ry:n, Nuorten Aka-
temian, Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen, 
Jyväskylän yliopiston ja SAKU ry:n järjestämiin 
työpajoihin sekä hyvinvointitorin esittelypistei-
siin.  Hyvinvointitorilla kymmenen yhteistyö-
kumppania esitteli ammatilliseen koulutukseen 
tarjoamiaan hyvinvoinnin edistämisen työkalu-
ja.

Porvoon Amiston Tarja Hiltuselle ja Sirkku 
Mentulalle päiviltä jäi erityisesti mieleen Nuor-
ten Akatemian järjestämän työpajan vinkit tur-
vallisen ryhmän rakentamiseen.

-Ryhmäytymisen työpaja antoi hyviä vink-
kejä käytäntöön. Pajassa tuli hyvin esille, kuinka 
tärkeää on, että ryhmäytymistehtävä on turval-
linen ja lähteä pienistä asioista liikkeelle, kuvai-
lee Sirkku Mentula.

-Verkostoituminen ja tuttujen tapaaminen 
on päivien tärkeintä antia. On ollut hienoa 
päästä juttelemaan rauhassa myös oman oppi-
laitoksen osallistujien kanssa.  Paljon olemme 
täällä saaneet eri toimipisteiden kanssa suunni-
telmia eteenpäin, Tarja Hiltunen arvioi päivien 
antia.

Harrastaminen  
tukee oppimista

Hiltunen ja Mentula olivat samaa mieltä siitä, 
että opiskelijoiden palkitsemista kaivattaisiin 
koulumaailmaan lisää. Harrastuksien mahdol-
listaminen opiskelijoille on hyvä keino oppimi-
sen tukemiseen ja jopa opiskelun jatkumiseen.

-Meidän bändin jäsenet alkoivat käydä pa-
remmin koulua kevätjuhlaesityksen jälkeen. 
Bändiasioita hoitaessa on tullut samalla kou-
luasiatkin hoidettua paremmin. Opettajilta on 
tärkeää saada harrastuksillekin ymmärrystä. 
Kun luvan harrastukseen myöntää, niin samalla 
voi ohjata, että se edellyttää, että hoidat nämä 
ja nämä tehtävät, kuvaa Hiltunen.

-On tärkeää muistaa myös kohottaa nuor-
ten itsetuntoa. Itsetuntoa on helppo lytätä, 
mutta pienin asioin sitä on helppo myös kasata, 
kannustaa myönteiseen opettamiseen Mentu-
la.

Keudan Erja Kärnä ja Sedun Timo Järvinen katselivat kiinnostuneina 

Pasi Ikkalan ja Janne Lähdekorven (oik.) esittelyä jumppapallosta, joka 

yhdistää tietokonepelaamisen ja liikunnan hauskalla tavalla.

Kainuun ammattiopiston Tarja Salmela pysähtyi  

keskustelemaan Liikenneturvan esittelypisteellä Olli 

Lehdon ja Tero Jermorannan kanssa.



Kolari päätti  
ensimmäisen elämän 

Alkoholi, ylinopeus, auki unohtuneet turvavyöt ja kova usko omiin kykyi-

hin ovat monen nuoren ajo-onnettomuuden ja loukkaantumisen selittä-

viä tekijöitä.  Joskus onnettomuuksista selvitään säikähdyksellä, mutta 

pahimmillaan onnettomuus muuttaa tai päättää koko elämän.

Hyvinvointipäivien esittelypisteellä toimineen Tero Jermorannan elämä 

muuttui auto-onnettomuuden jälkeen kokonaan.  Nuoren kesälomalai-

sen iltaan oli kuulunut kaverin hääjuhla ja jatkot ravintolassa, jonka jälkeen 

Jermoranta pääsi turvallisesti tutun kuskin kyydissä kotiin. Mitä sitten tapah-

tui, se on jäänyt hänelle täydeksi mysteeriksi. Seuraava muistikuva häneltä 

löytyy vasta sairaalan vuoteesta.

– En muista kotoa lähtemistä, en kolaria. Lompakko ja puhelin löytyivät si-

sältä, joten en ollut mitään unohtanutkaan. Tarvittaessa kuski olisi lähtenyt 

viemään eteenpäinkin. 

– Oli kesäaika ja kuivat tiet, joten olosuhteillakaan ei onnettomuutta voi 

selittää. Vauhtia oli onnettomuusraporttien mukaan ollut aivan älyttömästi. 

Humalapäissäni ajoin auton puun ympärille. Siihen loppui kävely, kertoo Tero 

Jermoranta.

Pysäytä humaltuneen ajo

Halvaantumisen aiheutti onnettomuudessa katkennut selkäranka. Kyytiin 

mukaan noussut silloinen tyttöystävä selvisi kolarista onneksi melkein pelkällä 

säikähdyksellä. 

Jermoranta kuvailee, että kolariin päättyi hänen ensimmäisen elämänsä. 

Toisessa elämänvaiheessa täytyi lähteä miettimään tulevaisuutta kokonaan 

uudelleen. Yhtenä osana elämään ovat tulleet Liikenneturvan koulutustilai-

suudet, joissa Jermoranta käy puhumassa liikenneturvallisuudesta nuorille.

– Huomaa, että tilaisuuksissa nuoret kyllä pysähtyvät kuuntelemaan. Mo-

nella on myös kauheasti kysymyksiä. Kouluttajaksi lähdin, kun toivoin esi-

merkkini vaikuttavan, etteivät muut tekisi samalla lailla kuin itse. 

– Onnettomuudet tuntuvat monesti vain lehdistä luettavilta inhottavilta ju-

tuilta. Ei niistä koeta, että liikenteessä voisi itselle jotain sattua. Ajatellaan, 

että ei minulle koskaan mitään satu. Ei minulla ollut tapana lähteä juotuani 

rattiin, mutta mistä se idea tällä kertaa ajoon tuli. Toivottavasti nuorella olisi 

vastaavassa tilanteessa vieressä ainakin kaveri, joka ajon estää, jos juopuneena 

kuski on rattiin menossa.

Ikäryhmiä tarkasteltaessa nuorille sattuu eniten henkilövahinkoja liiken-

teessä. Suurin osa vahingoista tapahtuu nuorten kuljettaessa henkilöautoa tai 

ollessa matkustajina. 
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Teksti ja kuvat: Sari Mantila-Savolainen



Parhaan tuloksen varmistamiseksi toimi näin:

1.	 Ilmoittaudu heti oppilaitoksesi yhteyshenkilöksi osoitteessa 	
	 www.sakury.net/yourmove

2.	 Tilaa riittävästi rannekkeita Your Move suurtapahtumaan 	
	 5.5. mennessä

	 •	 suurtapahtuma on paras palkinto kampanjan 	
	 	 aikana liikuntaan aktivoituneille opiskelijoille

	 •	 suurtapahtuma on mahdollisuus oppilaitokselle näyttää 	
	 	 ulospäin, että opiskelijat viihtyvät ja oppilaitoksessa 	
	 	 suhtaudutaan vakavasti työkyvystä huolehtimiseen.

	 •	 Rannekkeiden hinnat ovat (20 e/kpl) kun tilaus tehdään 	
	 	 3.3. mennessä. (Ilmoittautumisen yhteydessä ei tarvitse 	
	 	 ilmoittaa opiskelijoiden nimiä.)

	 •	 Tutustu tarkemmin Your Move suurtapahtumaan 	
	 	 www.yourmove.fi

3. 	 Varaa oppilaitoksesi kalenteriin 13.5. 2011 klo 13.13 - 13.20 	
	 ammattioppilaitosten maailmanennätykselle teemalla 	
	 ”YHDESSÄ”

AIKATAULU:

helmikuu - toukokuu 2011 - VARAUKSET 

	 •	 muista varata suurtapahtuman rannekkeet.

helmikuu – maaliskuu 2011 - VALMISTELU 

	 •	 SAKU ry:n kampanjasivusto aukeaa osoitteessa 	
	 	 www.liikkeelle.net helmikuun alussa. Sivustolla on tarjolla 	
	 	 ohjeita ja malleja kampanjaa suunnitteleville opiskelijoille

	 •	 taustatietoa henkilöstölle

huhtikuu – toukokuu 2011 - TOTEUTUS 

	 •	 kampanjan käynnistys SAKUstars 	
	 	 kisoissa Joensuussa

	 •	 Nettisivut aukeavat kaikille opiskelijoille. 	
	 	 Tarjolla ideoita virikkeitä ja palkintoja…

	 •	 kampanja käynnissä viikot 16-21, kampanjassa 	
	 	 on tarkoitus järjestää: 

	 	 	 -	 2 kertaa viikossa lyhyt “minuutin” liikuntatempaus	
	 	 	 -	 2 isompaa tempausta 

	 	 	 	 	 o	 13.5. valtakunnallinen liikkumalla 	
	 	 	 	 	 	 terveemmäksi päivä teemalla ”YHDESSÄ”

	 	 	 	 	 o	 toinen oppilaitoksen oma tempaus ennen 	
	 	 	 	 	 	 lomalle lähtemistä

	 	 	 -	 muina kampanjapäivinä tarjolla ideoita ja 	
	 	 	 	 materiaalia kampanjateeman esille nostamiseen

	 	 	 -	 SAKU ry arpoo kampanjaan osallistuvien 	
	 	 	 	 opiskelijoiden kesken palkintoja, joiden on 	
	 	 	 	 tarkoitus kannustaa osallistumiseen. Oppilaitoksen 	
	 	 	 	 on hyvä hankkia lisäksi pienempiä palkintoja, sillä 	
	 	 	 	 palkinnot lisäävät merkittävästi osallistumisaktiivi-	
	 	 	 	 suutta. Paras palkinto kannustamiseen on Your Move 	
	 	 	 	 suurtapahtuma Helsingissä.

27.5. – 1.6. Your Move suurtapahtuma Helsingissä  
- LOPPUHUIPENNUS 

Kysy l isää: Sampsa Stenst röm p. 0207 55 1013 tai  
Mi ia Uskal inmäki p. 0207 55 1012

Your Move tuo oppilaitoksiin  

keväällä liikuntakampanjan, jossa nuoret  

järjestävät toimintaa nuorille. Kampanjan tavoitteena  

on innostaa nuoria omaehtoiseen liikuntaan ja työkyvystä  

huolehtimiseen. Kampanja sopii niin työkykypassin käyttöönoton  

tukitoimeksi, oppilaitoksen yhteishengen nostattamiseen kuin liikuntavälipalaksi.

- Your Move  
lisää liikuntaa arkeen  
keväällä 2011
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 Ammatillisen koulutuksen kevätseminaarit viikolla 11 

Koulutuskeskus Kuerkievarissa, Äkäslompolossa
14.–17.3. ja 17.–20.3.

hinta alkaen 450€/hlö (sis. majoituksen  
puolihoidolla ja seminaariohjelman) 

Seminaariohjelma ja lisätiedot: www.sakury.net/kevatseminaari 
saija.sippola@sakury.net, puh. 0207 55 10 14
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Ajankohtaista asiaa ammatillisesta  
koulutuksesta ainutlaatuisissa puitteissa:
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Kisoissa nähtiin voimanostossa kahdek-
san Suomen ennätystä, joista Tampereen 

teknillisen yliopiston Anni Vuohijoki otti neljä 
haltuunsa. Vuohijoki paransi alle 23-vuotiaiden 
naisten 67,5 kilon sarjassa omissa nimissään ol-
leita Suomen ennätyksiä kaikissa nostomuo-
doissa.  Vuohijoen yhteistuloksen Suomen 
ennätys parani kisassa peräti 22,5 kilolla luke-
miin 492,5 kiloa. 

Suomen ennätyksiä voimanostossa kor-
jailivat myös Ylivieskan lukion Jarkko Perttula 
17-vuotiaiden miesten alle 82,5 kilon sarjassa 
yhteistuloksella 617,5 kiloa sekä Peltolan kou-
lutalon Teemu Leppänen 17-vuotiaiden miesten 
alle 100 kilon sarjassa maastanostotuloksella 
317,5 kiloa. Leppäsen tulos on samalla epäviral-
linen Pohjoismaiden ennätys.

Lavalla 70 raudan kesyttäjää

Kamppailu- ja voimailupäivien suosituimpia la-
jeja olivat voimanosto ja painonnosto, joihin 
osallistujia oli ilmoittautunut mukaan liki 70. 
Pohjoisen Keski-Suomen Oppimiskeskuksen 
Eveliina Hytönen työnsi yli 75 kilon sarjassa 74 

kiloa ja tempaisi 50 kiloa. Omaan yhteistulok-
seen kisassa tuli parannusta kaksi kiloa. 

-Etenkin työnnössä nostot onnistuivat hy-
vin. Painonnostajana olen aika tuore tapaus, 
sillä olen harjoittelun aloittanut vasta tämän 
vuoden helmikuussa. Kehitys on ollut huimaa, 
josta kiitos kuuluu valmentajilleni Jyrki Kono-
selle ja Mari Paanaselle. Nuorten SM-kisoissa 
saavutin syksyllä hopeamitalin, kertoo Eveliina 
Hytönen.

Äänekosken Huimaa edustava Hytönen 
opiskelee Äänekoskella viimeistä vuotta lähi-
hoitajaksi. Painonnostoon hän ajautui pikkuvel-
jen harjoittelun innoittamana.

-Meitä naispuolisia on seurassa aika vähän.  
Naisilta vaadittaisiin vähän uteliaisuutta ja us-
kallusta, mutta monipuolinen laji sopii naisille-
kin hyvin. Miehistä lajia kohtaan ennakkoluulot 
ovat vain niin suuria. Toivottavasti voisin itse 
niitä vähentää.

-Nääshalli on todella mahtava paikka nos-
taa. Harjoitustilat ovat täällä hyvät. Kaikkiaan 
täällä ovat olleet hienot kisat, kiittelee Hytö-
nen. 

Miekkailu on elävää shakkia

Miekkailussa tavoitteena on osua saamatta it-
se osumia. Kalpamiekkailussa vastustajaan saa 
osua minne tahansa. Kuka vain voi harrastaa 
miekkailua, mutta lajiin vihkiytynyt tietää, ettei 
lajissa tule koskaan valmiiksi. Nääshallissa nel-
jätoista metriä pitkällä miekkailualueella nähtiin 
nuorien lupauksien lisäksi myös kansainvälisel-
lä tasolla menestyneitä miekkailijoita. Naisten 
sarjan voiton vei Suvi Lehtonen ja miesten sar-
jaa hallitsi SM-kisoissa tänä vuonna pronssille 
sijoittunut Niko Vuorinen. Molemmat miek-
kailijat kuuluvat kalpamiekkailun maajoukku-
eeseen. 

-Viime vuonna olin ensimmäistä vuotta 
miesten sarjassa. Tällä hetkellä olen toisena 
rankinglistalla ja mukana maajoukkueessa. Tu-
levaisuuden tavoitteisiin kuuluu arvokisapaikka 
ja menestyminen arvokisoissa. Tänä vuonna ei 
ihan tullut kansainvälistä läpimurtoa, vielä en 
yltänyt MC-pisteille.

-Nyt treenataan kovaa ja paljon porukalla. 
Rahkeet mennä eteenpäin ovat olemassa, arvioi 
Helsingin Miekkailijoita edustava Niko Vuorinen.

Opiskelijoiden  
kamppailu- ja voimailupäivät 

kokosivat lajit yhteen

Anni Vuohijoki, voimanosto

Eveliina Hytönen, painonnosto

Niko Vuorinen, kalpamiekkailu

Teksti: Sari Mantila-Savolainen • Kuvat: Riku Hasari ja Sari Mantila-Savolainen



Haettavat kilpailutapahtumat:

•	 lentopallo 2012 (opiskelijat)	
•	 kesäkisat 2012 (henkilöstö)	
•	 yleisurheilukilpailut 2012 (opiskelijat) 	
•	 sekalentopallo 2012 (henkilöstö)	
•	 talvikisat 2013 (henkilöstö ja opiskelijat)	
•	 SAKUstars-kulttuurikilpailut 2014

Lisäksi pikavauhdilla etsitään järjestäjää seuraaville  
tämän vuoden kisatapahtumille:

•	 yleisurheilukilpailut 2011 (opiskelijat) 	

•	 kesäkisat 2011 (henkilöstö)	
•	 sekalentopallo 2011 (henkilöstö)

Näiden kisojen suhteen kisaisännyys myönnetään sopiville hakijoille 
välittömästi eli päätöksessä ei odoteta toukokuuhun asti.

Lisätiedot liikuntatapahtumien hakemisesta: 

liikuntakoordinaattori Miia Uskalinmäki, puh. 0207 55 10 12, 	
miia.uskalinmaki@sakury.net

Lisätiedot SAKUstars-kisojen hakemisesta:  
toiminnanjohtaja Saija Sippola, puh. 0207 55 10 14,  
saija.sippola@sakury.net 

Nyrkkeily tarjoaa  
extremeä

Nyrkkeilykehässä suurin joukkue tuli Koulutus-
keskus Salpauksesta. Viiden nyrkkeilijän saldo-
na otteluista oli parhaan oppilaitoksen titteli ja 
viisi kultaista mitalia. Ravintolakokiksi keväällä 
valmistuva Mikko Niemi kertoo opiskelun ja 
harjoittelun mahtuvan hyvin kalenteriin.

-Salpauksessa joustetaan hyvin treeniaika-
tauluja varten, kunhan itse pitää korvattavista 
opinnoista huolta. Harjoituksia on kuusi kertaa 
viikossa. Lauantai on ainoa vapaapäivä.

Yleisessä 75 kilon sarjassa mestariksi otel-
lut Niemi sijoittui viime vuonna pronssille 
miesten SM-kisoissa.  Tavoitteekseen Niemi 
asettaa tälle kaudelle Suomen mestaruuden 69 
kilon sarjassa. 

-Nyrkkeily on lajina extremeä. Nyrkkeily 
on hauska laji, ja harrastuksessa kunto nousee 
kohisten, suosittelee nyrkkeilyä harrastukseksi 
Mikko Niemi.

Tilaus yhteiselle  
tapahtumalle

Päivien järjestelyistä vastasivat Koululiikunta-
liitto (KLL) Suomen ammatillisen koulutuksen 
kulttuuri- ja urheiluliitto, SAKU ry (SAKU) ja 
Opiskelijoiden Liikuntaliitto (OLL) yhteistyös-

Ensimmäiset opiskelijoiden kamppailu- ja voimailupäivät kokosivat Tampereelle 26. – 27.11. lähes 200 ylä-

koululaista, lukiolaista, ammattiin opiskelevaa ja korkeakouluopiskelijaa kamppailemaan opiskelijoiden 

Suomen mestaruuksista. Lajien yhdistäminen saman katon alle oli menestys. Opiskelijoiden kamppailu- ja 

voimailupäivillä jaettiin mestaruudet nyrkkeilyssä, painonnostossa, taekwondossa, kalpamiekkailussa, ju-

dossa ja voimanostossa.  

Mikko Niemi, nyrkkeily

sä lajiliittojen ja paikallisten seurojen kanssa.  
Kisojen projektipäällikkö Tiina Kemppi oli tyy-
tyväinen kilpailujen sujumiseen.

-Kilpailut ovat menneet hyvin. Kamppailu- 
ja voimailupäivät mahdollistavat lajien kohtaa-
misen, ja uusia lajeja on jo nyt ilmoittautunut 
haluavansa päiville mukaan. Yhteisille kisoille 
tuntuu olevan tilausta.

Tyytyväisiltä vaikuttivat myös kunkin lajin 
järjestelyistä vastanneet seurat. Markkinoinnil-

la ensimmäisestä hyvin onnistuneesta tapahtu-
masta tullaan rakentamaan nykyistäkin kome-
ampi.

-Tykkäsin todella paljon näiden päivien ide-
asta. Ensi vuonna tapahtuma on varmasti isom-
pi, kun tapahtumasta on tullut urheilupiireissä 
tunnetumpi juttu. Nyt myös tiedetään enem-
män, miten tapahtuma kannattaa järjestää, kiit-
tää lajit yhdistänyttä tapahtumaa miekkailulii-
ton toiminnanjohtaja Lena Tallroth-Kock.

K I S A I S Ä N T I Ä  E T S I TÄ Ä N
Kesäkisat, SAKUstars tai vaikka opiskelijoiden lentopallo? SAKU ry:n kisatapahtumat etsivät jälleen halukkaita järjestäjiä.  
Kisojen järjestäminen tarjoaa mahdollisuuden esitellä ja markkinoida oman oppilaitoksen osaamista, tarjota opiskelijoille  

näytönpaikkoja ja luoda porukkaan yhteishenkeä jaetun tavoitteen myötä. 

Kisajärjestäjähaku käynnistyy tammikuussa ja hakemuksia odotetaan huhtikuun loppuun asti. Päätöksen kisajärjestäjistä  
tekee SAKU ry:n hallitus kehittämisryhmien esitysten perusteella. Hakemuslomake löytyy SAKU ry:n nettisivuilta:  

www.sakury.net > Materiaalit > Lomakkeet, hakemukset.
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Merkonomiopiskelijat Anniina Nykänen 
ja Ripsa Tolmunen ovat työssäoppimas-

sa Joensuun SAKUstars –kulttuurikilpailujen 
kisatoimistovastaavina. Pohjois-Karjalan kou-
lutuskuntayhtymän isännöimissä vuoden 2011 
kisoissa teemana on ”Luomisen iloa”. 

Kisatoimistossa on ollut jo täysi tohina 
käynnissä lokakuun alusta saakka, vaikka itse 
tapahtuma onkin vasta 12. - 14.4.2011. Projek-
tipäällikkö Janne Liljan johdolla kisapaikat on 

valittu, lajivastaavat toiminnassa ja ilmoittautu-
minen kilpailuun on käynnissä! 

Uutena lajina kisapaikalla voi testata taito-
jaan näytöslajina olevassa sanaimprovisaatiossa. 
Kauppakeskuksessa kisattavassa lajissa parien 
tehtävänä on selittää vuoronperään sanoja toi-
silleen pelkillä ilmeillä ja eleillä kolmen minuutin 
ajan.  Oikein tiedetty sana tuottaa parille kaksi 
pistettä ja ohi menneestä sanasta vähennetään 
yksi piste.

Tukea  
merkonomiopinnoista

Ripsa ja Anniina ovat perustaneet kilpailujen 
nettisivut, levittäneet julisteita ammatillisiin 
oppilaitoksiin, käyneet projektipäällikön kanssa 
tapahtumissa ja infotilaisuuksissa kouluilla sekä 
viestineet myös Facebookissa etsien innokkaita 
ammattiin opiskelevia nuoria eri puolilta Suo-
mea osallistumaan vuoden 2011 suurimpaan 
amislaisten kulttuuritapahtumaan! 

”Ennen työssäoppimisjaksoa opiskelimme 
markkinointia, viestintää, palvelu- ja tuote-
osaamista, työvälineohjelmia, asiakaspalvelua 
ja myyntiä. Kaikista opinnoista on ollut hyö-
tyä”, arvioi Ripsa.  Kisatoimiston tehtävät so-
pivat merkonomikoulutukseen vallan mainiosti. 
”Opimme laajasti erilaisia asioita ja saamme hy-
vää työkokemusta. Myös atk-taidot kehittyvät. 
Aikaisemmat työssäoppimispaikkani ovat olleet 
kaupan alalta, joten tämä toppipaikka on ollut 
paljon haastavampi ja opettavampi. Työtehtävät 
ovat olleet aivan erilaisia”, toteaa Ripsa.

Valmisteluista  
toimenpiteisiin

Tammikuussa työtehtävät muuttuivat, kun kil-
pailuun ilmoittautuminen alkoi. ”Ilmoittautu-
misjärjestelmän ylläpito ja ennakkotöiden vas-
tanotto ovat isoja haasteita, niissä on oltava 
tarkkana koko ajan.  Tähän saakka kiinnosta-
vimmat tehtävät ovat olleet erilaisten infojen 
järjestäminen. Minusta sellaiset tehtävät, joissa 
käytetään monimutkaisia ohjelmia, joita ei vielä 
hallitse, ovat hankalimpia.”, Anniina kommentoi 
työtehtävien laatua. ”Lisähaasteita työssäoppi-
miseen tuo myös se, että ohessa suoritan mui-
takin kursseja, joissa on oltava läsnä”. 

”Asiakaspalvelussa työskentely ja tapahtu-
mien markkinointi sekä isojen kokonaisuuksien 
hahmottaminen ja hallinta ovat olleet parasta 
oppia tähän saakka”, miettivät tytöt kisatoimis-
ton työtehtävien antia. ”Vaikka toisaalta kisat 
ovat vasta tulossa, paljon on vielä tehtävää ja 
samalla opittavaa” toteavat sekä Ripsa että An-
niina.

Projektipäällikkö Janne Lilja on toiminut 
työssäoppimisjakson ohjaajana. ”Kisatoimis-
ton tehtävät sopivat vallan mainiosti merko-
nomiopiskelijan työssäoppimiseen. Kulttuu-
rikilpailut ovat pääosin opiskelijoiden itsensä 
toteuttama kilpailu, johon kaikki voivat osallis-
tua. Opiskelijoilla on siis mahdollisuus järjestää 
aivan omannäköisensä tapahtuma!” 

Ilmoittautuminen kisoihin on parhaillaan 
käynnissä. Ennakkosarjoihin tulee ilmoittautua 
7.2.2011 mennessä. Kilpailupaikalla suoritetta-
viin lajeihin ilmoittautuminen päättyy 15.3.

Kisatoimisto 
pystyyn työssä-

oppien

Teksti : Sirpa Utriainen 
Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä
Kuva: Janne Lilja 
Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä
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H E N K I L Ö S T Ö O P I S K E L I J A T

Ammatillisen koulutuksen hyvinvointipäivät järjes-

tettiin joulukuussa Vierumäellä. Länsi-Uudenmaan 

ammattiopisto osallistui päiville viiden hengen 

ryhmällä. Tunnelmiaan päivistä ehtivät kertomaan 

Virpi Tervo, Mirja Usenius ja Terttu Tapio.

Mistä täällä on tänään kysymys?

Kokonaisnäkemysten tuominen työhyvinvointiin,  
erityisesti Guy Ahosen esitys.

Millaisella porukalla tulitte paikalle?

Hyvällä! Luksian, Länsi-Uudenmaan ammattiopiston Vihdin  
Ojakkalantien opiskelijahuolto on edustettuna. 

Mikä sai teidät lähtemään mukaan?

Hyvinvointipäivien ohjelma, paikka ja työporukan hyvä asenne  
uuden oppimiseen sekä kokemusten vaihto. Pysähtymisen paikka.

Mitä SAKU ry:n tapahtumat antavat sinulle?

Valoa, iloa, hyvää mieltä ja potkua arkeen.

Mihin suuntaan SAKU ry:n tapahtumia tulisi kehittää?

Pohjoisen suuntaan!

Päivän fiilistähdet:  *****/*****

Millainen on, kuvaa yhdellä sanalla: 

SAKU ry: 	 Hyvin organisoitu

Tapahtuman meininki: 	 Ajatuksia herättävä

Osallistujat: 	 Fantastisia

Fiilikseni: 	 Eteenpäin suuntautuva

Varalan urheiluopistossa liikuntaneuvojaksi 

opiskeleva Tuuli Aaltonen oli paljon vartijana 

elokuussa Ratinassa. Tuuli ja Titta Simola vastasi-

vat ammattiin opiskelevien yleisurheilukilpailujen 

onnistumisesta.

Mistä täällä on kysymys?

Kyseessä on ammattikoululaisille järjestetyt yleisurheilukilpailut  
Ratinan stadionilla Tampereella.

Millaisella porukalla tulitte paikalle?

Olemme Varalan Urheiluopistolta luokka LPT 15 ja  
olemme toimitsijoina näissä kilpailuissa.

Mikä sai teidät lähtemään mukaan?

Meillä on tällä hetkellä koulussa meneillään yleisurheilukurssi, joten  
saamme paljon käytännön kokemusta yleisurheilukilpailuista. Lisäksi  
kilpailut on minun ja Titta Simolan tapahtuman järjestämisen näyttö.

Millaisen tapahtuman kehittelisit itse opiskelijoille?

Jonkun leikkimielisen liikuntatapahtuman!

Miksi kannattaa lähteä?

Näissä kisoissa ei tarvitse olla huippu-urheilija osallistuakseen.

Päivän fiilistähdet *****/*****

Millainen on, kuvaa yhdella sanalla:

SAKU ry: 	 Hyödyllinen

Tapahtuman meininki:	 Rento

Osallistujat: 	 Reippaita

Fiilikseni: 	 Iloinen

Kuva: Luksia

Kuva: Sari Mantila-Savolainen

Opiskelijoiden  
yleisurheilukilpailujen  

suunnitteluvaiheessa Tuuli Aaltonen ehti  
vielä treenata vauhditonta pituutta yhdessä  

Titta Simolan ja opettaja Laura Kempaksen kanssa.
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Vuosi 2011 on Euroopan vapaaeh-
toistoiminnan vuosi, joka nostaa 

esiin vapaaehtoistoimijat ympäri Euroo-
pan. Vuosi tarjoaa mahdollisuuden tuoda yh-
dessä esiin vapaaehtois- ja järjestötoiminnan 
yhteiskunnallista merkitystä ja innostaa uusia 
ihmisiä mukaan vapaaehtoistoimintaan.

”Vuoden tavoitteena on lisätä vapaaeh-
toistoiminnan arvostusta ja edistää sitä kautta 
vapaaehtois- ja järjestötoiminnan toimintaedel-
lytyksiä. Vuoden jälkeen on Suomessa toivot-
tavasti uusia vapaaehtoistoimijoita, vanhojen 
kiittämistä unohtamatta”, sanoo vuoden toteu-
tusta ohjaavan Kansalaisyhteiskuntapolitiikan 
neuvottelukunnan puheenjohtaja Riitta Särke-
lä. 

Vapaaehtoi-
sena  

vaikutat

Vuodella on Euroopan-laajuinen slogan 
”Volunteer! Make a difference”, joka suo-

meksi kuuluu ”Vapaaehtoisena vaikutat”. Vuosi 
tuokin esiin vapaaehtoistoimintaa väylänä vai-
kuttaa itselle tärkeiden asioiden puolesta.

Vuoden viesteissä halutaan korostaa va-
paaehtoistoiminnan eri merkityksiä. Vaikutta-
misen lisäksi viestinnässä tulevat esille vapaaeh-
toistoiminnan suuri yhteiskunnallinen merkitys 
ja rooli yhteisöllisyyden tukemisessa, vapaa-
ehtoistoiminta oppimisen ja henkilökohtaisen 
kasvun välineenä sekä vapaaehtoistoiminnan 
luoma hyvinvointi ja ilo. Vapaaehtoistoiminnan 
perustana halutaan korostaa tasavertaisten ih-
misten kohtaamista.

Suomessa vuoden suojelija on tasavallan 
presidentti Tarja Halonen. Vuoden toteutus-
ta koordinoivat Kansalaisyhteiskuntapolitiikan 
neuvottelukunta KANE ja Suomen Nuorisoyh-
teistyö – Allianssi. Teemavuoden toteutuksessa 
on mukana laajasti suomalainen järjestö- ja va-
paaehtoistoiminnan kenttä.

Vapaaehtoistoimintaa tuodaan esille vuo-
den aikana mm. viestintäkampanjalla, toimin-
taideoilla ja järjestämällä tapahtumia. Nä-

kyvyyteen tarvitaan jokaisen suomalaisen 
vapaaehtoistoimijan panosta. 

Kampanja haastaa kokeilemaan 
vapaaehtoistoimintaa

Vuoden rungon muodostaa helmikuussa käyn-
nistyvä kampanja, jossa haastetaan yksilöitä ja 
yhteisöjä kokeilemaan vapaaehtoistoimintaa. 
”Kampanja tarjoaa matalan kynnyksen mahdol-
lisuuden kokeilla vapaaehtoistoimintaa. Tutki-
musten mukaan ihmisillä on kiinnostusta osallis-
tua vapaaehtoistoimintaan nykyistä enemmän, 
jos he vain löytävät itselleen sopivan toimin-

tamuodon”, kertoo Allianssi puheenjohtaja 
Hanna-Mari Manninen.

Haastekampan-
jaan liittyy netti-
testi, jolla voi etsiä 
itselleen sopivan 
vapaaehtoistoi-

minnan muodon. Li-
säksi kampanjassa luodaan 

toimintaideoita oppilaitoksille 
sekä haastetaan työyhteisöt kokeilemaan va-

paaehtoistoimintaa. Järjestöille ja muille vapaa-
ehtoistoimintaa tarjoaville haastekampanja on 
tilaisuus kertoa helpolla tavalla omista vapaaeh-
toistoiminnan paikoista sekä saada lisää vapaa-
ehtoisia ja näkyvyyttä omalle toiminnalle. 

Tapahtumat  
rytmittävät vuotta

Vuoden juhlaviikko on syyskuun viikolla 37. Ko-
mission messukiertue käy kaikissa EU-jäsen-
maiden pääkaupungeissa. Tapahtuma on suo-
malaisille toimijoille mahdollisuus esitellä omaa 
toimintaansa sekä järjestää messujen tiloissa 
erilaisia vapaaehtois- ja järjestötoimintaa kos-
kevia yleisötilaisuuksia ja keskusteluita. 15.9. 
vietetään kansainvälistä demokratian päivää. 
KANE:n vuosittainen kansalaisyhteiskunta-
foorumi juhlistaa silloin vapaaehtoistoiminnan 
merkitystä demokratian edistämisessä.

Vapaaehtoistoiminnan vuosi näkyy useissa 
muissakin tapahtumissa. Näistä esimerkkei-
nä ovat Helsingissä toukokuussa järjestettävä 
Maailma kylässä -tapahtuma sekä ympäri Suo-
men pidettävät Mahdollisuuksien torit, joiden 
teemana on ensi vuonna vapaaehtoisuus. Po-
rin SuomiAreena -tapahtumassa vapaaehtoi-
suuden vuosi näkyy 12.7. Lavaohjelman lisäksi 
paikan päällä esitellään vapaaehtoistoiminnan 
mahdollisuuksia toiminnallisesti. 

Vapaaehtoistoiminta  
näkyviin vuonna 2011

Lähde: Allianssi ry  
(www.alli.fi)



YLIVERTAISIA OSUMIA
URHEILUSEUROILLE
HotSport on ilmainen kanta-asiakas-
kortti urheiluseuroille sekä niiden 
 tausta-  ja kannatusjoukoille.

HotSport-kortilla kerrytät 
ylivertaista bonusta seurallesi

joukkuemajoituksista

sporttiruokailuista

   kaikista muista Restelin hotelleissa 
tekemistäsi ostoista

hotellien ravintoloista

Golden Rax -pizzabuffeista ja 
 HelmiSimpukka-ravintoloista

PARHAAT LISÄEDUT
BONUKSEN PÄÄLLE!

EDULLISET HOTELLIMAJOITUKSET 
KOKO JOUKKUEELLE - joka 10. huone 
puoleen hintaan, minimiryhmäkoko 
11 henkilöä

10 %:n ALENNUS RUOKAILUSTA
Shell HelmiSimpukoissa ja Pizza 
 Raxeissa. Lisäksi 1 ruokailee ilmaiseksi 
/ 10 ruokailijan ryhmä.

SPORTTIRUOKAMENU Restelin 
hotellien ravintoloista ja Martinoista

MINIBUSSIT JA TILA-AUTOT
sopimus-hintaan Europcarista

VEIKKAAJA! -lehti puoleen hintaan

LUE LISÄÄ JA LIITY MUKAAN NETISSÄ www.hotsport.fi 
Puhelintiedustelut 020 055 055

kanta-asiakaskortti
kanta-asiakaskortti
kanta-asiakaskorttiHotSport



Kevään tulevasta lentopallo-

turnauksesta on riittänyt 

puhetta viime kuukausien ajan. 

Liikuntakoordinaattori Miia Us-

kalinmäen varmistaessa vara-

uksen yksityiskohtia lokakuulla 

paljastuikin yllättäen, että Pirk-

kahallissa ei varausta enää ollut-

kaan voimassa. 

-Messutapahtuma oli yhtäkkiä 

jyrännyt meidän varauksemme 

yli. Sen jälkeen olikin haastetta 

riittävän suuren lentopallopaikan 

ja tuomareiden löytämisessä. Mo-

nelle seuralle näin suuren tuoma-

rijoukon löytäminen oli liian iso 

pala purtavaksi. 

Uusi lentopallopaikka on nyt 

kuitenkin viimein varmistunut. 

Kevään suurturnaus pelataan 19. 

– 20.3. Vierumäki Areenalla.

-Vierumäki on todellinen mo-

nitoimihalli, joka sopii hyvin tällai-

selle suurtapahtumalle. Verkkoja 

areenalle saadaan pystytettyä 12 

– 16 kappaletta. Verkot ja tolpat 

ovat vielä hankkimatta, mutta ei-

köhän niitä Suomesta löydy, us-

koo tyytyväinen liikuntakoordi-

naattori.

-Suurturnausta lähdettiin 

suunnittelemaan yleisön pyynnös-

tä. Juhlavuoden turnauksesta tuli 

paljon hyvää palautetta. Pelaajat 

olivat tyytyväisiä, kun kaikki oli-
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